
gistro de Personal A01EC2813, con los emolumentos que según 
liquidación reglamentaria lo correspondan.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 16 de noviembre de 1983.—P. D. (Orden de 27 de 

marzo de 1982), el Director general de Enseñanza Universitaria, 
Emilio Lamo de Espinosa.

Ilmo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

33995 ORDEN de 16 de noviembre de 1983 por la que se 
nombra en virtud de concurso de acceso Catedrá
tico de «Bioquímica» de la Facultad de Veterinaria 
de la Universidad de Murcia, a don Juan Carmelo 
Gómez Fernández.

Ilmo. Sr.: En virtud de concurso de acceso a Catedrático de 
Universidad entre Profesores agregados de Universidad, anun­
ciado de acuerdo con lo dispuesto en la Ley de 17 de julio 
de 1965; Decreto-ley 5/1968, de 6 de junio; Decreto 839/1969, de 
8 de mayo y Orden de 28 de mayo de 1969,

Este Ministerio, de conformidad con la propuesta elevada por 
el Tribunal designado por Orden de 5 de octubre de 1983 («Bole­
tín Oficial del Estado» del 28), ha resuelto nombrar Cate­
drático de «Bioquímica» de la Facultad de Veterinaria de la 
Universidad de Murcia al Profesor agregado (A42EC1993) de 
igual disciplina de la Facultad de Medicina de la Universidad 
de Murcia don Juan Carmelo Gómez Fernández (nacido el 3 
de junio de 1950, número de Registro de Personal AOIEl.2812, 
con los emolumentos que según liquidación reglamentaria le 
correspondan.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 16 de noviembre de 1983.—P. D. (Orden de 27 de 

marzo de 1982), el Director general de Enseñanza Universitaria, 
Emilio Lamo de Espinosa.

Ilmo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

33996 ORDEN de 16 de noviembre de 1983 por la que se 
nombra en virtud de concurso de acceso Catedrá
tico de «Biología Celular» de la Facultad de Cien
cias de la Universidad Autónoma de Barcelona a 
don José Egozcue Cuixart.

Ilmo. Sr.¡ En virtud de concurso de acceso a Catedrático de 
Universidad entré Profesores agregados de Universidad, anun­
ciado de acuerdo con lo dispuesto en la Ley de 17 de julio de 
1965. Decreto ley 5/1968, de 6 de junio, Decreto 889/1969, de 8 
de mayo y Orden ,de 28 de mayo de 1969,

Este Ministerio, de conformidad con la propuesta elevada 
por el Tribunal designado por Orden de 27 de enero de 1983 
(«Boletín Oficial del Estado» de 4 de marzo), ha resuelto nom­
brar Catedrático de «Biología Celular» de la Facultad de Cien­
cias de la Universidad de Autónoma de Barcelona, al Profesor 
agregado (A42EC794), de Biología Celular «A término», de la 
Facultad de Ciencias de la Universidad Autónoma de Barcelona, 
don José Egozcue Cuixart, nacido el 24 de octubre de 1940, 
número de registro personal A01EC2814, con los emolumentos 
que según liquidación reglamentaria le correspondan.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 16 de noviembre de 1983.—P. D. (Orden de 27 de 

marzo de 1982), el Director general de Enseñanza Universitaria. 
Emilio Lamo de Espinosa.

Ilmo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

33997 ORDEN de 17 de noviembre de 1983 por la que se 
nombra en virtud de concurso de acceso Catedrá
tico de «Sociología (2.a cátedra)» de la Facultad de 
Ciencias Económicas y Empresariales de la Uni
versidad Autónoma de Madrid, a don Miguel Angel 
Beltrán Villalva.

Ilmo. Sr.; En virtud de concurso de acceso a Catedrático de 
Universidad entre Profesores Agregados de Universidad, anun­
ciado de acuerdo con lo dispuesto en la Ley de 17 de julio de 
1965; Decreto-ley 5/1968, de 6 de junio; Decreto 889/1969, de 8 
de mayo y Orden de 28 de mayo de 1969,

Este Ministerio, de conformidad con la propuesta elevada por 
el Tribunal designado por Orden de 17 de octubre de 1983 («Bo­
letín Oficial del Estado» de 4 de noviembre), ha resuelto nom­
brar Catedrático de «Sociología (2.a cátedra)» de la Facultad de 
Ciencias Económicas y Empresariales de la Universidad Au­
tónoma de Madrid al Profesor agregado (A42EC2044) de «Socio­
logía (1.a cátedra)» de la Facultad de Ciencias Económicas y 
Empresariales de la Universidad Autónoma de Madrid don 
Miguel Angel Beltrán Villalva (nacido el 5 de octubre de 1935),

número de Registro de Personal A01EC2818, con los emolumentos 
que según liquidación reglamentaria le correspondan.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 17 de noviembre de 1983.—P. D. (Orden de 27 de 

marzo de 1982), el Director general de Enseñanza Universitaria, 
Emilio Lamo de Espinosa.

Ilmo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

33998 ORDEN de 17 de noviembre de 1983 por la que 
en virtud de oposición se nombra Catedrático de 
«Psicología de la Educación» de la Facultad de 
Filosofía y Ciencias de la Educación de la Uni
versidad de Santiago, a don César Coll Salvador.

Ilmo. Sr.: En virtud de oposición,
Este Ministerio ha resuelto nombrar a don César Coll Sal­

vador, nacido el 19 de mayo de 1959 (A01EC2815), Catedrático 
de «Psicología de la Educación» de la Facultad de Filosofía y 
Ciencias de la Educación de la Universidad de Santiago, con 
los emolumentos que según liquidación reglamentaria le corres­
pondan, de acuerdo con la Ley 31/1965, de 4 de mayo y Real 
Decreto-ley 22/1977, de 30 de marzo, sobre retribuciones de los 
Funcionarios de la Administración Civil del Estado y demás 
disposiciones complementarias.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 17 de noviembre de 1983.—P. D. (Orden de 27 de 

marzo de 1982), el Director general de Enseñanza Universitaria, 
Emilio Lamo de Espinosa.

Ilmo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

33999 ORDEN de 5 de diciembre de 1983 por la que se 
acepta la renuncia de don Antonio Ramón Vaquero 
Sánchez a la cátedra de «Física General» de la 
Facultad de Ciencias de la Universidad de Gra
nada.

Ilmo. Sr.: Visto el escrito de don Antonio Ramón Vaquero 
Sánchez, Profesor agregado de «Física Industrial (Informática)» 
de la Facultad de Ciencias Físicas de la Universidad Complu­
tense. en el que expresa su renuncia a la cátedra de «Física 
General» de la Facultad de Ciencias de la Universidad de Gra­
nada, para la que ha sido nombrado por Orden de 23 de sep­
tiembre del corriente año, según la propuesta elevada por el 
Tribunal que ha juzgado el concurso de acceso convocado por 
Orden de 6 de octubre de 1981 («Boletín Oficial del Estado» 
de 2 de noviembre) para provisión de cátedras de «Física Ge­
neral» de diversas Universidades,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Aceptar la renuncia a dicha cátedra de don An­
tonio Ramón Vaquero Sánchez, quedando, por tanto, decaído en 
sus derechos a la misma.

Segundo.—Que el señor Vaquero Sánchez continúe como Pro­
fesor agregado de «Física Industrial (Informática)» de la Facul­
tad de Ciencias Físicas de la Universidad Complutense.

Tercero.—Comunicar esta renuncia al Presidente del Tribunal 
que ha juzgado dicho concurso de acceso, excelentísimo señor 
don Vicente Gandía Gomar, por si procede elevar nueva pro­
puesta para ocupar la cátedra mencionada, a favor de otro as­
pirante a dicho concurso.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 5 de diciembre de 1983.—P. D. (Orden de 27 de 

marzo de 1982), el Director general de Enseñanza Universitaria, 
Emilio Lamo de Espinosa.

Ilmo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

34000 RESOLUCION de 13 de diciembre de 1983, de la 
Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo 
Escolar, por la que se nombra funcionario de carre
ra de la Escala de Facultativos Superiores al oposi
tor que superó todos los ejercicios de la oposición 
restringida convocada por resolución de 21 de abril 
de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 1 de junio).

Finalizada la oposición restringida para cubrir una plaza de 
la Escala de Facultativos Superiores, convocada por resolución 
de 21 de abril de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 1 de 
junio), de conformidad con la propuesta del Tribunal calificador 
y una vez aportada por el interesado la documentación a que se 
refiere el articulo 11 del Decreto 1411/1968, de 27 de junio. 

Esta Presidencia de la Junta de Construcciones, Instalaciones 
y Equipo Escolar ha resuelto)

Primero.—Prestar su conformidad al expediente de la expre­
sada oposición por cuanto se ha tramitado, ajustándose a las 
bases de la convoatoria.


